

---

**COMUNE DI LUNAMATRONA**  
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA



**RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO  
STORICO 5° INTERVENTO**  
VIA SAN SEBASTIANO, VIA VITTORIO EMANUELE II  
VICO SAN GIOVANNI BATTISTA, PIAZZA MARCONI

**PROGETTO ESECUTIVO**

---

ALLEGATO C  
Computo metrico

Luglio 2020

PROGETTISTA  
Arch. Andrea Fenu

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Geom. Giampaolo Setzu

VISTI

---

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	VIA SAN SEBASTIANO (SpCat 1) LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI (Cat 1) Demolizioni, tagli e rimozioni (SbCat 1)								
1 / 2 VPL02	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE - Spessori fino a cm 40 - Prezzo a mq per la demolizione totale e asportazione di pavimentazione stradale di qualsiasi ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE ESISTENTE</i> Superficie stradale dell'area di intervento desunta da rilievo CAD Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					316,000	316,00		
						5,000	5,00		
	SOMMANO...	mq					321,00	23,50	7'543,50
	Parziale Demolizioni, tagli e rimozioni (SbCat 1) euro								7'543,50
	Movimenti di materie (SbCat 2)								
2 / 3 VPL03	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA E RISTRETTA PER POSA DI SOTTOSERVIZI DI RETE - Prezzo di mc 1.00 di scavo a sezione obbligata ristretta in linea per posa di sottoservizi di rete (idrico- ... I rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi, escluso il solo rinterro compensato con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i>  POSA CONDOTTA PRINCIPALE Sviluppo lineare desunto da rilievo CAD e progetto - Larghezza di scavo 60 cm - Altezza cm 80 (con deduzione dell'altezza di cm 40, compensata con la voce DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE) *(H/peso=(0,80- 0,40))						15,60		
	COLLEGAMENTO CADITOIA A CANALE - CONDOTTA PRINCIPALE Collegamento della caditoia a canale, al limite della Via Sicilia, con la condotta principale acque meteoriche di nuova realizzazione lungo la Via S. Sebastiano - Sviluppo lineare desunto da rilievo CAD, larghezza di scavo cm 50, altezza cm 80 (con deduzione dell'altezza di cm 40, compensata con la voce DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE). *(H/peso=(0,80- 0,40))						0,80		
	A R I P O R T A R E						16,40		7'543,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						16,40		7'543,50
3 / 7 VPL07	<p><i>RETE IDRICA</i> Quantità stimata per soluzione di aspetti di dettaglio (sostituzione di tratti interferenti o ammalorati) - Sviluppo stimato mL 12.00 - Larghezza di scavo cm 30 - Altezza cm 70 (con deduzione dell'altezza di cm 40, compensata con la voce DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE) *(H/peso=0,70-0,40)</p>	mc		12,00	0,300	0,300	1,08	54,00	943,92
	SOMMANO...						17,48		
4 / 20 VPL20	<p>RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA PER POSA DI SOTTOSERVIZI DI RETE - Prezzo in opera di mc 1.00 di rinterro di cavi a sezione ristretta e obbligata risultanti dalla ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i></p>	mc		65,00	0,600	0,100	3,90	8,30	37,02
	<p>POSA CONDOTTA PRINCIPALE Quantità desunta dalla voce scavo, al netto del volume occupato dal letto di posa, rinfianco e ricoprimento</p>			4,00	0,500	0,100	0,20		
	<p>COLLEGAMENTO CADITOIA A CANALE - CONDOTTA PRINCIPALE Quantità desunta dalla voce scavo, al netto del volume occupato dal letto di posa, rinfianco e ricoprimento</p>			12,00	0,300	0,100	0,36		
	<p><i>RETE IDRICA</i> Quantità desunta dalla voce scavo, al netto del volume occupato dal letto di posa, rinfianco e ricoprimento</p>		SOMMANO...				4,46		
	Parziale Movimenti di materie (SbCat 2) euro								980,94
	Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee (SbCat 3)								
	<p>PREPARAZIONE E COMPATTAMENTO MECCANICO DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE - Prezzo per la preparazione di mq 1.00 del piano di posa della fondazione stradale consistente n ... ssetto armato di sottofondo della pavimentazione lapidea (quest'ultimo computato e compensato con altra voce di elenco). <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali</p>					316,000	316,00		
	A R I P O R T A R E						316,00		8'524,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						316,00		8'524,44
	esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE					5,000	5,00		
	SOMMANO...	mq					321,00	2,30	738,30
5 / 21 VPL21	SOTTOFONDO STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO - Spessore cm 12 - Prezzo in opera di mq 1.00 di sottofondo stradale costituito da un massetto dello spessore minimo di cm 12 eseguito in ... i; 5 - ogni altro onere e magistero per dare il sottofondo pronto per la successiva pavimentazione della sede stradale. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					316,000	316,00		
	SOMMANO...	mq				5,000	5,00		
							321,00	27,00	8'667,00
6 / 23 VPL23	CUNETTA STRADALE IN BASALTO LOCALE LAVORATO, DIMENSIONI cm 40x70 - spessore cm 8/10, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE CUNETTE ESISTENTI - Prezzo di ml 1.00 di cunetta stradale lav ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Sviluppo lineare dsunto da disegni di progetto			65,00			65,00		
	SOMMANO...	ml					65,00	90,00	5'850,00
7 / 24 VPL24	PAVIMENTAZIONE STRADALE CARRABILE IN LASTRE DI BASALTO LOCALE, DIMENSIONI cm 15x60 - spessore cm 8/10, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE PAVIMENTAZIONI ESISTENTI- Prezzo di mq 1.00 ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Sviluppo delimitazione laterale cunetta centrale		2,00	65,00	0,150		19,50		
	SOMMANO...	mq					19,50	140,00	2'730,00
8 / 25 VPL25	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CUBETTI DI PIETRA LOCALE, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE PAVIMENTAZIONI ESISTENTI - Prezzo di mq 1.00 di pavimentazione stradale eseguita in conformit ... apposita area idonea al								
	A R I P O R T A R E								26'509,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								26'509,74
	deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento Quota per aspetti di dettaglio - ingressi ecc... A dedurre superficie cunetta e delimitazioni laterali *(larg.=0,15+0,40+0,15)					316,000	316,00		
						5,000	5,00		
			-1,00	65,00	0,700		-45,50		
	Sommano positivi...	mq					321,00		
	Sommano negativi...	mq					-45,50		
	SOMMANO...	mq					275,50	95,00	26'172,50
	Parziale Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee (SbCat 3) euro								44'157,80
	Parziale LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI (Cat 1) euro								52'682,24
	SOTTOSERVIZI DI RETE (Cat 2) Pozzetti di allaccio, ispezione e caditoie stradali (SbCat 4)								
9 / 8 VPL08	POZZETTO CADITOIA STRADALE, DIMENSIONI INTERNE NETTE cm 50x50x100 - Prezzo di cadauno pozzetto caditoia stradale per la raccolta delle acque meteoriche realizzato secondo particola ... ogni altro occorrente, escluse la sola demolizione della pavimentazione, valutata e compensata con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Vedi elaborato di progetto					2,000	2,00		
	SOMMANO...	Cad.					2,00	400,00	800,00
10 / 9 VPL09	CADITOIA STRADALE A CANALE PER ACQUE METEORICHE CON GRIGLIA DI CLASSE D400 - Prezzo di ml 1.00 di caditoia stradale a canale per intercettazione e raccolta delle acque meteoriche i ... gni altro occorrente, escluse la sola demolizione della pavimentazione, valutata e compensata con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Intersezione con la Via Sicilia - Sviluppo lineare m 6.00						6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	230,00	1'380,00
11 / 18 VPL18	POZZETTO ALLACCIO FOGNARIO UTENZA PRIVATA ACQUE NERE - Prezzo in opera di cadauno pozzetto di allaccio fognario utenza privata, realizzato in conformità ai particolari costruttivi ...								
	A R I P O R T A R E								54'862,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								54'862,24
	stanza. Esclusa la sola demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale, compensate con altra voce di elenco. <i>ALLACCI FOGNARI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci fognari utenze private esistenti, desunte da rilievo					11,000	11,00		
	SOMMANO...	Cad.					11,00	740,00	8'140,00
	Parziale Pozzetti di allaccio, ispezione e caditoie stradali (SbCat 4) euro								10'320,00
	Tubazioni idrico - fognarie (SbCat 5)								
12 / 4 VPL04	FORNITURA IN OPERA DI TUBO CORRUGATO A DOPPIA PARETE IN PE A.D. PER CONDOTTE FOGNARIE, DNE 350 mm / DNI 300 mm, TIPO MAGNUM - Fornitura in opera di tubazione in polietilene alta d ... da pietrame, adeguatamente costipata, escluso il solo rinterro ulteriore del cavo, compensato con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Sviluppo lineare desunto da rilievo CA d e progetto			65,00			65,00		
	SOMMANO...	ml					65,00	63,00	4'095,00
13 / 5 VPL05	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO - DN 60 mm - Prezzo in opera di ml 1.00 di tubo acqua in ghisa sferoidale a giunto elastico rapido, diametro nominale DN 60 ... te lo scavo e rinterro e gli eventuali pezzi speciali a bicchiere ed a flangia, da compensarsi con altra voce di elenco. <i>RETE IDRICA</i> Quantità stimata per sostituzione di tratti interferenti o ammalorati per DN 60 mm			6,00			6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	76,50	459,00
14 / 6 VPL06	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO - DN 80 mm - Prezzo in opera di ml 1.00 di tubo acqua in ghisa sferoidale a giunto elastico rapido, diametro nominale DN 80 ... te lo scavo e rinterro e gli eventuali pezzi speciali a bicchiere ed a flangia, da compensarsi con altra voce di elenco. <i>RETE IDRICA</i> Quantità stimata per sostituzione di tratti interferenti o ammalorati per DN 80 mm			6,00			6,00		
	SOMMANO...	ml					6,00	80,00	480,00
15 / 10 VPL10	FORNITURA IN OPERA DI TUBO CORRUGATO A DOPPIA PARETE IN PE A.D. PER CONDOTTE FOGNARIE, DNE 200 mm / DNI 172 mm, TIPO MAGNUM - Fornitura in opera di tubazione in								
	A R I P O R T A R E								68'036,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								68'036,24
16 / 17 VPL17	polietilene alta d ... da pietrame, adeguatamente costipata, escluso il solo rinterro ulteriore del cavo, compensato con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> COLLEGAMENTO CADITOIA A CANALE - CONDOTTA PRINCIPALE - Sviluppo desunto da progetto CAD	ml		4,00			4,00	36,00	144,00
	SOMMANO...					4,00			
16 / 17 VPL17	ALLACCIO FOGNARIO URBANO IN TUBO PVC DN 160 mm, SN 4, Lunghezza sino a m 4.00 - Prezzo in opera di cadauno allaccio fognario eseguito in tubo PVC DN 160 mm, serie pesante, classe S ... e magistero per dare l'opera finita esclusi solo lo scavo ed il rinterro del cavo, compensati con altra voce di elenco. <i>ALLACCI FOGNARI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci fognari utenze private esistenti	Cad.				11,000	11,00	95,00	1'045,00
	SOMMANO...					11,00			
17 / 19 VPL19	ALLACCIO IDRICO UTENZA PRIVATA - Prezzo per il rifacimento o l'esecuzione di cadauno allaccio idrico utenza privata in conformità ai particolari costruttivi di progetto, CON MATERI ... lla parete del fabbricato. 7 - Prove idrauliche di tenuta, eseguite secondo modalità concordate con il gestore di rete. <i>ALLACCI IDRICI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci idrici utenze private esistenti, desunte da rilievo	Cad.				12,000	12,00	400,00	4'800,00
	SOMMANO...					12,00			
	Parziale Tubazioni idrico - fognarie (SbCat 5) euro								11'023,00
	Cavidotti e linee di alimentazione elettrica (SbCat 6)								
18 / 11 VPL11	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P.E. CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI DN 125 mm - Prezzo in opera di ml 1.00 di cavidotto in P.E. flessibile a doppia parete DN 125 ... del letto di posa, il rinfianco ed il ricoprimento in sabbia di cava esente da pietrame, ed il rinterro finale del cavo. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Sviluppo lineare desunto da disegni CAD, compresa maggiorazione per collegamento al palo	ml	1,10	65,00			71,50	17,00	1'215,50
	SOMMANO...					71,50			
19 / 12 VPL12	LINEA ALIMENTAZIONE PUNTI LUCE SU PALO - Prezzo di ml 1.00 di linea alimentazione punti luce su palo, entro cavidotto predisposto e compensato con altra voce di elenco, realizzata ... gamenti								
	A R I P O R T A R E								75'240,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								75'240,74
20 / 13 VPL13	muffolati, il collegamento alle armature stradali su palo, il collaudo e la certificazione finale dell'impianto. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Sviluppo lineare desunto da disegno CAD di progetto, compresa maggiorazione per riserve al palo	ml	1,10	65,00			71,50	20,00	1'430,00
	SOMMANO...						71,50		
20 / 13 VPL13	POZZETTO IN C.L.S. VIBROCOMPRESSO PER SOTTOSERVIZI DI RETE, DIMENSIONI INTERNE NETTE 30x30x30 cm - Prezzo in opera di cadauno pozzetto di derivazione e infilaggio, in c.l.s vibroco ... 0x450 mm, luce netta 300x300 mm, altezza mm 100, peso indicativo kg 36 ed ogni altro occorrente per dare l'opera finita. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punti luce su palo esistenti da sostituire	Cad.				2,000	2,00	170,00	340,00
	SOMMANO...						2,00		
	Parziale Cavidotti e linee di alimentazione elettrica (SbCat 6) euro								2'985,50
	Illuminazione stradale (SbCat 7)								
21 / 14 VPL14	RIMOZIONE DI PUNTO LUCE SU PALO - Prezzo per la rimozione di cadauno punto luce illuminazione pubblica stradale su palo, compreso il preventivo sezionamento delle linee di alimenta ... sezionamento, il carico, trasporto a qualsiasi distanza e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Rimozione punti luce su palo da sostituire	Cad.				2,000	2,00	200,00	400,00
	SOMMANO...						2,00		
22 / 15 VPL15	PALO ARTISTICO PER ILLUMINAZIONE STRADALE tipo AEC mod. LT A1 RO, serie Vasari - Prezzo in opera di cadauno palo artistico diritto per apparecchi cima palo riprodotte modelli d'e ... ntari di montaggio e collegamento, collaudo, certificazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punti luce su palo esistenti da sostituire	Cad.				2,000	2,00	965,00	1'930,00
	SOMMANO...						2,00		
23 / 16 VPL16	LANTERNA ARTISTICA PER ILLUMINAZIONE STRADALE LED, tipo AEC LF13 serie FIRENZE - Prezzo in opera di cadauna lanterna artistica LED TIPO AEC LF13, serie FIRENZE, a pianta quadrata, ... ntari di montaggio e collegamento, collaudo,								
	A R I P O R T A R E								79'340,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								79'340,74
	certificazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punti luce su palo da sostituire					2,000	2,00		
	SOMMANO...	Cad.					2,00	800,00	1'600,00
	Parziale Illuminazione stradale (SbCat 7) euro Parziale SOTTOSERVIZI DI RETE (Cat 2) euro								3'930,00 28'258,50
	ALTRI ELEMENTI (Cat 3) Altri elementi e lavorazioni di dettaglio (SbCat 8)								
24 / 1 VPL01	CARATTERIZZAZIONE TAL QUALE DEI MATERIALI DI SCAVO E/O RIFIUTI - Prezzo per cadauna caratterizzazione tal quale dei materiali di scavo e/ o rifiuti comprendente le analisi chimiche ... ce CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento, per ciascun campione, con esclusione materiali contenenti amianto. N.1 Caratterizzazione prevista					1,000	1,00		
	SOMMANO...	Cad.					1,00	360,00	360,00
25 / 22 VPL22	SOLA MESSA IN QUOTA DI CADAUNO POZZETTO DI ISPEZIONE SU SOTTOSERVIZIO ESISTENTE - Prezzo per la sistemazione di cadauno pozzetto di ispezione su sottoservizio esistente (fognatura ... getto di cls dosato a kg 300 di cemento R 32,5 per mc di inerti e nel riposizionamento del chiusino in ghisa esistente. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Quantità desunta da rilievo di dettaglio , compreso incremento per chiusini non visibili, in quanto coperti dalla pavimentazione bitumata					9,000	9,00		
	SOMMANO...	Cad.					9,00	50,00	450,00
	Parziale Altri elementi e lavorazioni di dettaglio (SbCat 8) euro Parziale ALTRI ELEMENTI (Cat 3) euro Parziale VIA SAN SEBASTIANO (SpCat 1) euro								810,00 810,00 81'750,74
	VIA VITTORIO EMANUELE II (SpCat 2) LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI (Cat 1) Demolizioni, tagli e rimozioni (SbCat 1)								
26 / 27 VPL02	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE - Spessori fino a cm 40 - Prezzo a mq per la demolizione totale e asportazione di pavimentazione stradale di qualsiasi ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE ESISTENTE</i> Superficie stradale dell'area di intervento desunta								
	A R I P O R T A R E								81'750,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								81'750,74
27 / 28 VPL03	da rilievo CAD Aiuola al limite della Via V. Emanuele - Superficie desunta da rilievo CAD Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento	mq				717,000	717,00	23,50	18'048,00
	SOMMANO...					41,000	41,00		
							768,00		
	Parziale Demolizioni, tagli e rimozioni (SbCat 1) euro								18'048,00
	Movimenti di materie (SbCat 2)								
27 / 28 VPL03	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA E RISTRETTA PER POSA DI SOTTOSERVIZI DI RETE - Prezzo di mc 1.00 di scavo a sezione obbligata ristretta in linea per posa di sottoservizi di rete (idrico- ... I rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi, escluso il solo rinterro compensato con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Collegamento caditoie stradali posizionate centro strada con i pozzetti secondari di intercettazione rete esistente - Lunghezza stimata ml 2.00, larghezza dello scavo cm 50, altezza cm 80 (con deduzione dell'altezza di cm 40, compensata con la voce DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE) *(H/peso=(0,80- 0,40))	mc	3,00	2,00	0,500	0,400	1,20	54,00	198,72
	Collegamento caditoia a canale di nuova realizzazione, al limite della Piazza Marconi, con caditoia esistente - Lunghezza stimata ml 7.00, larghezza dello scavo cm 50, altezza cm 80 (con deduzione dell'altezza di cm 40, compensata con la voce DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE) *(H/peso=(0,80- 0,40))			7,00	0,500	0,400	1,40		
	<i>RETE IDRICA</i> Quantità stimata per soluzione di aspetti di dettaglio (sostituzione di tratti interferenti o ammalorati) - Sviluppo stimato m 12.00 - Larghezza di scavo cm 30 - Altezza cm 70 (con deduzione dell'altezza di cm 40, compensata con la voce DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE) *(H/peso=0,70- 0,40)			12,00	0,300	0,300	1,08		
	SOMMANO...						3,68		
28 / 31 VPL07	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA PER POSA DI SOTTOSERVIZI DI RETE - Prezzo in opera di mc 1.00 di rinterro di cavi a sezione ristretta e obbligata risultanti dalla ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei								
	A R I P O R T A R E								99'997,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								99'997,46
	materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Collegamento delle caditoie stradali con la rete esistente, lungo la Via V. Emanuele II - Quantità desunta dalla voce scavo, al netto del volume occupato dal letto di posa, rinfianco e ricoprimento Collegamento della caditoia a canale al limite della Piazza Marconi con caditoia esistente - Quantità desunta dalla voce scavo, al netto del volume occupato dal letto di posa, rinfianco e ricoprimento  <i>SCAVO PER RETE IDRICA</i> Quantità desunta dalla voce scavo, al netto del volume occupato dal letto di posa, rinfianco e ricoprimento		3,00	2,00	0,500	0,100	0,30		
				7,00	0,500	0,100	0,35		
				12,00	0,300	0,100	0,36		
	SOMMANO...	mc					1,01	8,30	8,38
	Parziale Movimenti di materie (SbCat 2) euro								207,10
	Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee (SbCat 3)								
29 / 47 VPL20	PREPARAZIONE E COMPATTAMENTO MECCANICO DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE - Prezzo per la preparazione di mq 1.00 del piano di posa della fondazione stradale consistente n ... ssetto armato di sottofondo della pavimentazione lapidea (quest'ultimo computato e compensato con altra voce di elenco). <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Via Vittorio Emanuele - Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Aiuola al limite della Via Vittorio Emanuele - Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					717,000	717,00		
						41,000	41,00		
						10,000	10,00		
	SOMMANO...	mq					768,00	2,30	1'766,40
30 / 48 VPL21	SOTTOFONDO STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO - Spessore cm 12 - Prezzo in opera di mq 1.00 di sottofondo stradale costituito da un massetto dello spessore minimo di cm 12 eseguito in ... i; 5 - ogni altro onere e magistero per dare il sottofondo pronto per la successiva pavimentazione della sede stradale. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Via Vittorio Emanuele - Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI								
	A R I P O R T A R E								101'772,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								101'772,24
	PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Aiuola al limite della Via Vittorio Emanuele - Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE ED ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					717,000	717,00		
						41,000	41,00		
						10,000	10,00		
	SOMMANO...	mq					768,00	27,00	20'736,00
31 / 49 VPL23	CUNETTA STRADALE IN BASALTO LOCALE LAVORATO, DIMENSIONI cm 40x70 - spessore cm 8/10, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE CUNETTE ESISTENTI - Prezzo di ml 1.00 di cunetta stradale lav ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Sviluppo lineare desunto da disegni di progetto			100,00			100,00		
	SOMMANO...	ml					100,00	90,00	9'000,00
32 / 50 VPL24	PAVIMENTAZIONE STRADALE CARRABILE IN LASTRE DI BASALTO LOCALE, DIMENSIONI cm 15x60 - spessore cm 8/10, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE PAVIMENTAZIONI ESISTENTI- Prezzo di mq 1.00 ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Sviluppo delimitazione laterale cunetta centrale		2,00	100,00	0,150		30,00		
	SOMMANO...	mq					30,00	140,00	4'200,00
33 / 51 VPL25	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CUBETTI DI PIETRA LOCALE, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE PAVIMENTAZIONI ESISTENTI - Prezzo di mq 1.00 di pavimentazione stradale eseguita in conformit ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Via Vittorio Emanuele - Superficie desunta dalla voce DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE TOTALE DI PAVIMENTAZIONE Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento Quota per aspetti di dettaglio A dedurre superficie cunetta e delimitazioni laterali *(larg.=0,15+0,40+0,15)					717,000	717,00		
						10,000	10,00		
			-1,00	100,00	0,700		-70,00		
	Sommano positivi...	mq					727,00		
	A R I P O R T A R E						657,00		135'708,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						657,00		135'708,24
	Sommano negativi...	mq					-70,00		
	SOMMANO...	mq					657,00	95,00	62'415,00
34 / 52 VPL29	CORDOLETTO DI BASALTO SEZIONE cm 15x25, LUNGHEZZA A CORRERE - Prezzo in opera di ml 1.00 di cordoletto di basalto, sezione cm 15x25, lunghezza a correre, con lavorazione mezzo-conc ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Piazzetta al limite della Via Vittorio Emanuele - Perimetrazione bordo strada del sedime, posizionata di piatto, secondo particolari di progetto - Sviluppo lineare desunto da disegni di progetto CAD Piazzetta al limite della Via Vittorio Emanuele - Perimetrazione della aiuola posizionata di coltello, secondo particolari di progetto - Sviluppo lineare desunto da disegni di progetto CAD			24,00			24,00		
				17,00			17,00		
	SOMMANO...	ml					41,00	70,00	2'870,00
35 / 53 VPL30	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN LASTRE DI BASALTO, DIMENSIONI cm 30x60, spessore cm 8- 10 - Prezzo in opera di mq 1.00 di pavimentazione stradale in lastre squadrate di basalto, dimensi ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Piazzetta al limite della Via Vittorio Emanuele - Pavimentazione secondo particolari di progetto - Superficie desunta da disegni di progetto CAD					36,000	36,00		
	SOMMANO...	mq					36,00	135,00	4'860,00
	Parziale Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee (SbCat 3) euro								105'847,40
	Parziale LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI (Cat 1) euro								124'102,50
	SOTTOSERVIZI DI RETE (Cat 2) Pozzetti di allaccio, ispezione e caditoie stradali (SbCat 4)								
36 / 32 VPL09	CADITOIA STRADALE A CANALE PER ACQUE METEORICHE CON GRIGLIA DI CLASSE D400 - Prezzo di ml 1.00 di caditoia stradale a canale per intercettazione e raccolta delle acque meteoriche i ... gni altro occorrente, escluse la sola demolizione della pavimentazione, valutata e compensata con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Intersezione con la Piazza Marconi - Sviluppo lineare m 4.50			4,50			4,50		
	A R I P O R T A R E						4,50		205'853,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						4,50		205'853,24
37 / 33 VPL08	POZZETTO CADITOIA STRADALE, DIMENSIONI INTERNE NETTE cm 50x50x100 - Prezzo di cadauno pozzetto caditoia stradale per la raccolta delle acque meteoriche realizzato secondo particola ... ogni altro occorrente, escluse la sola demolizione della pavimentazione, valutata e compensata con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Vedi elaborato di progetto	ml					4,50	230,00	1'035,00
	SOMMANO...								
38 / 35 VPL26	POZZETTO DI ISPEZIONE O DI INCROCIO RETE ACQUE METEORICHE - Prezzo in opera di cadauno pozzetto di ispezione o di incrocio per rete acque meteoriche, eseguito in conformità ai part ... aterie di risulta, il raccordo alle condotte, esclusa la sola demolizione della sede stradale compensata con altra voce. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Pozzetti secondari di intercettazione della rete acque meteoriche esistente	Cad.				3,000	3,00	400,00	1'200,00
	SOMMANO...								
39 / 45 VPL18	POZZETTO ALLACCIO FOGNARIO UTENZA PRIVATA ACQUE NERE - Prezzo in opera di cadauno pozzetto di allaccio fognario utenza privata, realizzato in conformità ai particolari costruttivi ... stanza. Esclusa la sola demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale, compensate con altra voce di elenco. <i>ALLACCI FOGNARI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci fognari utenze private esistenti, desunte da rilievo	Cad.				3,000	3,00	700,00	2'100,00
	SOMMANO...								
40 / 29 VPL05	POZZETTO ALLACCIO FOGNARIO UTENZA PRIVATA ACQUE NERE - Prezzo in opera di cadauno pozzetto di allaccio fognario utenza privata, realizzato in conformità ai particolari costruttivi ... stanza. Esclusa la sola demolizione ed il ripristino della pavimentazione stradale, compensate con altra voce di elenco. <i>ALLACCI FOGNARI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci fognari utenze private esistenti, desunte da rilievo	Cad.				13,000	13,00	740,00	9'620,00
	SOMMANO...								
	Parziale Pozzetti di allaccio, ispezione e caditoie stradali (SbCat 4) euro								13'955,00
	Tubazioni idrico - fognarie (SbCat 5)								
40 / 29 VPL05	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO - DN 60 mm - Prezzo in opera di ml 1.00 di tubo acqua in ghisa sferoidale a giunto elastico rapido, diametro nominale DN 60 ... te lo scavo e rinterro e gli eventuali pezzi speciali a bicchiere ed a flangia, da compensarsi con altra voce di elenco. <i>RETE IDRICA</i> Quantità stimata per sostituzione di tratti interferenti o ammalorati per DN 60 mm			6,00			6,00		
	A R I P O R T A R E						6,00		219'808,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						6,00		219'808,24
41 / 30 VPL06	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO - DN 80 mm - Prezzo in opera di ml 1.00 di tubo acqua in ghisa sferoidale a giunto elastico rapido, diametro nominale DN 80 ... te lo scavo e rinterro e gli eventuali pezzi speciali a bicchiere ed a flangia, da compensarsi con altra voce di elenco. <i>RETE IDRICA</i> Quantità stimata per sostituzione di tratti interferenti o ammalorati per DN 80 mm	ml		6,00			6,00	76,50	459,00
42 / 34 VPL10	FORNITURA IN OPERA DI TUBO CORRUGATO A DOPPIA PARETE IN PE A.D. PER CONDOTTE FOGNARIE, DNE 200 mm / DNI 172 mm, TIPO MAGNUM - Fornitura in opera di tubazione in polietilene alta d ... da pietrame, adeguatamente costipata, escluso il solo rinterro ulteriore del cavo, compensato con altra voce di elenco. <i>RETE ACQUE METEORICHE</i> Collegamento caditoie stradali centro strada con pozzetti secondari per intercettazione rete acque meteoriche esistente -Lunghezza stimata m 2.00 Collegamento caditoia a canale, al limite della Piazza Marconi, con caditoia esistente - Lunghezza stimata m 7.00	ml	3,00	2,00			6,00	80,00	480,00
43 / 44 VPL17	ALLACCIO FOGNARIO URBANO IN TUBO PVC DN 160 mm, SN 4, Lunghezza sino a m 4.00 - Prezzo in opera di cadauno allaccio fognario eseguito in tubo PVC DN 160 mm, serie pesante, classe S ... e magistero per dare l'opera finita esclusi solo lo scavo ed il rinterro del cavo, compensati con altra voce di elenco. <i>ALLACCI FOGNARI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci fognari utenze private esistenti	ml		7,00		13,000	13,00	36,00	468,00
44 / 46 VPL19	ALLACCIO IDRICO UTENZA PRIVATA - Prezzo per il rifacimento o l'esecuzione di cadauno allaccio idrico utenza privata in conformità ai particolari costruttivi di progetto, CON MATERI ... lla parete del fabbricato. 7 - Prove idrauliche di tenuta, eseguite secondo modalità concordate con il gestore di rete. <i>ALLACCI IDRICI UTENZE PRIVATE</i> Rifacimento allacci idrici utenze private esistenti, desunte da rilievo	Cad.					13,00	95,00	1'235,00
	SOMMANO...	Cad.					13,00	400,00	5'200,00
	A R I P O R T A R E								227'650,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								227'650,24
45 / 36 VPL11	Parziale Tubazioni idrico - fognarie (SbCat 5) euro  Cavidotti e linee di alimentazione elettrica (SbCat 6)  FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P.E. CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI DN 125 mm - Prezzo in opera di ml 1.00 di cavidotto in P.E. flessibile a doppia parete DN 125 ... del letto di posa, il rinfiacco ed il ricoprimento in sabbia di cava esente da pietrame, ed il rinterro finale del cavo. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Sviluppo lineare desunto da disegni CAD, compresi attraversamenti e maggiorazione per collegamento al palo		1,10	135,00			148,50		7'842,00
	SOMMANO...	ml					148,50	17,00	2'524,50
46 / 37 VPL12	LINEA ALIMENTAZIONE PUNTI LUCE SU PALO - Prezzo di ml 1.00 di linea alimentazione punti luce su palo, entro cavidotto predisposto e compensato con altra voce di elenco, realizzata ... gamenti muffolati, il collegamento alle armature stradali su palo, il collaudo e la certificazione finale dell'impianto. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Sviluppo lineare desunto da disegno CAD di progetto, compresi attraversamenti e maggiorazione per riserve al palo		1,10	135,00			148,50		
	SOMMANO...	ml					148,50	20,00	2'970,00
47 / 38 VPL13	Parziale Cavidotti e linee di alimentazione elettrica (SbCat 6) euro  Illuminazione stradale (SbCat 7)  POZZETTO IN C.L.S. VIBROCOMPRESSO PER SOTTOSERVIZI DI RETE, DIMENSIONI INTERNE NETTE 30x30x30 cm - Prezzo in opera di cadauno pozzetto di derivazione e infilaggio, in c.l.s vibroco ... 0x450 mm, luce netta 300x300 mm, altezza mm 100, peso indicativo kg 36 ed ogni altro occorrente per dare l'opera finita. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punti luce su palo, compresi pozzeti per intersezioni di linea					7,000	7,00		5'494,50
	SOMMANO...	Cad.					7,00	170,00	1'190,00
48 / 39 VPL27	BLOCCO FONDAZIONE PUNTO LUCE SU PALO - Prezzo in opera di cadauno blocco di fondazione per punto luce su palo, dimensioni cm 70x70x70, a								
	A R I P O R T A R E								234'334,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								234'334,74
49 / 40 VPL14	compenso delle seguenti lavorazioni e forni ... le all'ingiro del blocco ed ogni altro occorrente per dare l'opera pronta per l'esecuzione delle successive lavorazioni. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Blocco di fondazione nuovo punto luce su palo - Vedi elaborati di progetto	Cad.				1,000	1,00	150,00	150,00
	SOMMANO...						1,00		
50 / 41 VPL15	RIMOZIONE DI PUNTO LUCE SU PALO - Prezzo per la rimozione di cadauno punto luce illuminazione pubblica stradale su palo, compreso il preventivo sezionamento delle linee di alimenta ... sezionamento, il carico, trasporto a qualsiasi distanza e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Rimozione punti luce su palo sa sostituire	Cad.				4,000	4,00	200,00	800,00
	SOMMANO...						4,00		
50 / 41 VPL15	PALO ARTISTICO PER ILLUMINAZIONE STRADALE tipo AEC mod. LT A1 RO, serie Vasari - Prezzo in opera di cadauno palo artistico diritto per apparecchi cima palo riprodotto modelli d'e ... ntari di montaggio e collegamento, collaudo, certificazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punti luce su palo esistenti da sostituire	Cad.				4,000	4,00	965,00	3'860,00
	SOMMANO...						4,00		
51 / 42 VPL28	FORNITURA IN OPERA DI MENSOLA IN FERRO FORGIATO PER PUNTO LUCE STRADALE, tipo AEC BR07 - Prezzo in opera di cadauna mensola in ferro forgiato a doppia voluta, sporgenza totale 1000 ... 'opera finita a regola d'arte, installata ad altezza rispondente alle vigenti norme in materia di circolazione stradale. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punto luce aggiuntivo - Vedi schemi di progetto	Cad.				1,000	1,00	282,18	282,18
	SOMMANO...						1,00		
52 / 43 VPL16	LANTERNA ARTISTICA PER ILLUMINAZIONE STRADALE LED, tipo AEC LF13 serie FIRENZE - Prezzo in opera di cadauna lanterna artistica LED TIPO AEC LF13, serie FIRENZE, a pianta quadrata, ... ntari di montaggio e collegamento, collaudo, certificazione ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. <i>ILLUMINAZIONE PUBBLICA</i> Punti luce su palo esistenti da sostituire, compreso palo per punto luce di nuova installazione *(H/ peso=4,00+1,00)					5,000	5,00		
	SOMMANO...								
	A R I P O R T A R E					5,00			239'426,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						5,00		239'426,92
	SOMMANO...	Cad.					5,00	800,00	4'000,00
	Parziale Illuminazione stradale (SbCat 7) euro Parziale SOTTOSERVIZI DI RETE (Cat 2) euro								10'282,18 37'573,68
	ALTRI ELEMENTI (Cat 3) Altri elementi e lavorazioni di dettaglio (SbCat 8)								
53 / 26 VPL01	CARATTERIZZAZIONE TAL QUALE DEI MATERIALI DI SCAVO E/O RIFIUTI - Prezzo per cadauna caratterizzazione tal quale dei materiali di scavo e/ o rifiuti comprendente le analisi chimiche ... ce CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento, per ciascun campione, con esclusione materiali contenenti amianto. N.1 Caratterizzazione prevista					1,000	1,00		
	SOMMANO...	Cad.					1,00	360,00	360,00
54 / 55 VPL22	SOLA MESSA IN QUOTA DI CADAUNO POZZETTO DI ISPEZIONE SU SOTTOSERVIZIO ESISTENTE - Prezzo per la sistemazione di cadauno pozzetto di ispezione su sottoservizio esistente (fognatura ... getto di cls dosato a kg 300 di cemento R 32,5 per mc di inerti e nel riposizionamento del chiusino in ghisa esistente. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Quantità desunta da rilievo, compresa maggiorazione per eventuali chiusini non visibili in quanto coperti dalla pavimentazione bitumata *(H/ peso=9+6)					15,000	15,00		
	SOMMANO...	Cad.					15,00	50,00	750,00
55 / 62 VPL34	LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE IN FASE DI PROGETTO - OPERAIO SPECIALIZZATO - Costo orario di OPERAIO SPECIALIZZATO per l'esecuzione di lavori di difficile valutazione in fase di progetto o la soluzione di aspetti di dettaglio rilevabili solo in fase esecutiva. Costo orario per lavori di difficile valutazione o sistemazioni di dettaglio - Quantità stimata					2,000	2,00		
	SOMMANO...	ora					2,00	41,16	82,32
56 / 63 VPL35	LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE IN FASE DI PROGETTO - OPERAIO QUALIFICATO - Costo orario di OPERAIO QUALIFICATO per l'esecuzione di lavori di difficile valutazione in fase di progetto o la soluzione di aspetti di dettaglio rilevabili solo in fase esecutiva. Costo orario per lavori di difficile valutazione o sistemazioni di dettaglio - Quantità stimata					26,000	26,00		
	SOMMANO...	ora					26,00	38,34	996,84
	A R I P O R T A R E								245'616,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								245'616,08
57 / 64 VPL36	LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE IN FASE DI PROGETTO - OPERAIO COMUNE - Costo orario di OPERAIO COMUNE per l'esecuzione di lavori di difficile valutazione in fase di progetto o la soluzione di aspetti di dettaglio rilevabili solo in fase esecutiva. Costo orario per lavori di difficile valutazione o sistemazioni di dettaglio - Quantità stimata					35,000	35,00		
	SOMMANO...	ora					35,00	34,67	1'213,45
58 / 65 VPL37	LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE IN FASE DI PROGETTO - MINIESCAVATORE CINGOLATO - Costo orario di MINIESCAVATORE CINGOLATO, già esistente in cantiere, per l'esecuzione di lavori di ... ratore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione. Potenza HP 54, peso 60 q.li. Costo orario per lavori di difficile valutazione o sistemazioni di dettaglio - Quantità stimata					8,000	8,00		
	SOMMANO...	ora					8,00	82,34	658,72
59 / 66 VPL38	LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE IN FASE DI PROGETTO - AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale - Costo orario di AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, già esistente in cantiere, per l'esecuz ... solo in fase esecutiva. Compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo. Portata utile fino a 1,5 t. Costo orario per lavori di difficile valutazione o sistemazioni di dettaglio - Quantità stimata					5,000	5,00		
	SOMMANO...	ora					5,00	59,15	295,75
	Parziale Altri elementi e lavorazioni di dettaglio (SbCat 8) euro								4'357,08
	Parziale ALTRI ELEMENTI (Cat 3) euro								4'357,08
	Parziale VIA VITTORIO EMANUELE II (SpCat 2) euro								166'033,26
	PIAZZA MARCONI (SpCat 3) LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI (Cat 1) Demolizioni, tagli e rimozioni (SbCat 1)								
60 / 54 VPL02	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE - Spessori fino a cm 40 - Prezzo a mq per la demolizione totale e asportazione di pavimentazione stradale di qualsiasi ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta da disegni di rilievo Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli					345,000	345,00		
	A R I P O R T A R E						345,00		247'784,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						345,00		247'784,00
	ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					5,000	5,00		
	SOMMANO...	mq					350,00	23,50	8'225,00
	Parziale Demolizioni, tagli e rimozioni (SbCat 1) euro								8'225,00
	Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee (SbCat 3)								
61 / 56 VPL20	PREPARAZIONE E COMPATTAMENTO MECCANICO DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE - Prezzo per la preparazione di mq 1.00 del piano di posa della fondazione stradale consistente n ... ssetto armato di sottofondo della pavimentazione lapidea (quest'ultimo computato e compensato con altra voce di elenco). <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta da disegni di rilievo Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					345,000	345,00		
	ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					5,000	5,00		
	SOMMANO...	mq					350,00	2,30	805,00
62 / 57 VPL21	SOTTOFONDO STRADALE IN CALCESTRUZZO ARMATO - Spessore cm 12 - Prezzo in opera di mq 1.00 di sottofondo stradale costituito da un massetto dello spessore minimo di cm 12 eseguito in ... i; 5 - ogni altro onere e magistero per dare il sottofondo pronto per la successiva pavimentazione della sede stradale. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta da disegni di rilievo Quantità stimata per la soluzione - in fase esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					345,000	345,00		
	ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento					5,000	5,00		
	SOMMANO...	mq					350,00	27,00	9'450,00
63 / 58 VPL25	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CUBETTI DI PIETRA LOCALE, CON CARATTERISTICHE ANALOGHE ALLE PAVIMENTAZIONI ESISTENTI - Prezzo di mq 1.00 di pavimentazione stradale eseguita in conformit ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Superficie desunta da particolari di progetto Quantità stimata per la soluzione - in fase					345,000	345,00		
	A R I P O R T A R E						345,00		266'264,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						345,00		266'264,00
	esecutiva - di aspetti di dettaglio, nel raccordo agli ingressi privati, alle pavimentazioni stradali esistenti e nei tratti stradali circostanti quello di intervento A dedurre -Superficie rotonda centrale desunta da disegni di progetto		-1,00			5,000 19,000	5,00 -19,00		
	Sommano positivi...	mq					350,00		
	Sommano negativi...	mq					-19,00		
	SOMMANO...	mq					331,00	95,00	31'445,00
64 / 59 VPL31	DELIMITAZIONI STRADALI IN LASTRE DI BASALTO, DIMENSIONI cm 30x30, spessore cm 8-10, CON SMUSSO A 45° SU UN LATO - Prezzo in opera di mq 1.00 di delimitazione stradale, retta o curv ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Delimitazione rotonda centrale - Superficie desunta da disegni di progetto CAD					9,000	9,00		
	SOMMANO...	mq					9,00	150,00	1'350,00
65 / 60 VPL32	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CUBETTI DI BASALTO LOCALE A SPACCO, Dimensioni cm 10x10x10 - Prezzo di mq 1.00 di pavimentazione stradale eseguita in conformità ai particolari costrutti ... apposita area idonea al deposito provvisorio dei materiali nel rispetto dei Regolamenti Comunali e delle vigenti leggi. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Pavimentazione parte interna della rotonda centrale - Superficie desunta da disegni di progetto CAD					11,000	11,00		
	SOMMANO...	mq					11,00	95,00	1'045,00
	Parziale Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee (SbCat 3) euro								44'095,00
	Parziale LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI (Cat 1) euro								52'320,00
	ALTRI ELEMENTI (Cat 3) Altri elementi e lavorazioni di dettaglio (SbCat 8)								
66 / 61 VPL33	MARKER STRADALE IN ALLUMINIO PRESSOFUSO (OCCHIO DI GATTO) CON CATARIFRANGENTE DI COLORE BIANCO - Prezzo in opera di cadauno marker stradale in alluminio pressofuso (occhio di gatto ... itazioni stradali, con catarifrangente di COLORE BIANCO, compresa fornitura e installazione secondo disegni di progetto. <i>PAVIMENTAZIONE STRADALE</i> Delimitazione rotonda - Posa ad interdistanza di cm 75					22,000	22,00		
	A R I P O R T A R E						22,00		300'104,00









Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	300'500,00	100,000
M:001	VIA SAN SEBASTIANO euro	81'750,74	27,205
M:001.001	LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI euro	52'682,24	17,532
M:001.001.001	Demolizioni, tagli e rimozioni euro	7'543,50	2,510
M:001.001.002	Movimenti di materie euro	980,94	0,326
M:001.001.003	Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee euro	44'157,80	14,695
M:001.002	SOTTOSERVIZI DI RETE euro	28'258,50	9,404
M:001.002.004	Pozzetti di allaccio, ispezione e caditoie stradali euro	10'320,00	3,434
M:001.002.005	Tubazioni idrico - fognarie euro	11'023,00	3,668
M:001.002.006	Cavidotti e linee di alimentazione elettrica euro	2'985,50	0,994
M:001.002.007	Illuminazione stradale euro	3'930,00	1,308
M:001.003	ALTRI ELEMENTI euro	810,00	0,270
M:001.003.008	Altri elementi e lavorazioni di dettaglio euro	810,00	0,270
M:002	VIA VITTORIO EMANUELE II euro	166'033,26	55,252
M:002.001	LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI euro	124'102,50	41,299
M:002.001.001	Demolizioni, tagli e rimozioni euro	18'048,00	6,006
M:002.001.002	Movimenti di materie euro	207,10	0,069
M:002.001.003	Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee euro	105'847,40	35,224
M:002.002	SOTTOSERVIZI DI RETE euro	37'573,68	12,504
M:002.002.004	Pozzetti di allaccio, ispezione e caditoie stradali euro	13'955,00	4,644
M:002.002.005	Tubazioni idrico - fognarie euro	7'842,00	2,610
M:002.002.006	Cavidotti e linee di alimentazione elettrica euro	5'494,50	1,828
M:002.002.007	Illuminazione stradale euro	10'282,18	3,422
M:002.003	ALTRI ELEMENTI euro	4'357,08	1,450
M:002.003.008	Altri elementi e lavorazioni di dettaglio euro	4'357,08	1,450
M:003	PIAZZA MARCONI euro	52'716,00	17,543
M:003.001	LAVORI STRADALI E PAVIMENTAZIONI euro	52'320,00	17,411
M:003.001.001	Demolizioni, tagli e rimozioni euro	8'225,00	2,737
M:003.001.003	Sottofondi stradali e pavimentazioni lapidee euro	44'095,00	14,674
M:003.003	ALTRI ELEMENTI euro	396,00	0,132
M:003.003.008	Altri elementi e lavorazioni di dettaglio euro	396,00	0,132
	TOTALE euro	300'500,00	100,000
	Lunamatrona, _____		
	Il Tecnico		
	A R I P O R T A R E		